
Monitor Polski Nr 35 - 656- Poz. 415, 416 i 417 

cie mandatu senatora Henryka Rota wskutek jego 
śmierci. 

Art. 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Senatu: w z. Z. Kuratowska 

416 

UCHWAlA SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 14 lipca 1995 r. 

w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 
1991 r. - Ordynacja wyborcza do Senatu Rzeczypo
spolitej Polskiej (Dz. U. z 1994 r. Nr 54, poz. 224) Senat 
uchwala, co następuje: 

Art. 1. Wskutek wygaśnięcia mandatów senatorów 
w okręgu wyborczym obejmującym obszar wojewódz-

twa szczecińskiego i w okręgu wyborczym obejmują
cym obszar województwa wrocławskiego, Senat po
stanawia przeprowadzić wybory uzupełniające. 

Art. 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Senatu: w z. Z. Kuratowska 

417 

ZARZĄDZENIE PREZESA NAJWYŻSZEJ IZBY KONTROLI 

z dnia 15 maja 1995 r. 

w sprawie należności świadków, biegłych i specjalistów w postępowaniu kontrolnym. 

Na podstawie art. 50 ust. 4 ustawy z dnia 23 grud
nia 1994 r. o Najwyższej Izbie Kontroli (Dz. U. z 1995 r. 
Nr 13, poz. 59) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie reguluje wysokość kosztów i wy
nagrodzeń oraz szczegółowe zasady i tryb ich przyzna
wania świadkom, biegłym i specjalistom. 

§ 2. 1. Świadkowi, który stawił się na wezwanie 
w postępowaniu kontrolnym, przysługuje zwrot utra
conego zarobku pod warunkiem udokumentowania 
jego utraty. 

2. Udokumentowania utraty zarobku dokonuje się 
w szczególności przez przedstawienie zaświadczenia 
o wysokości utraconego zarobku, wystawionego przez 
kierownika zakładu pracy, w którym świadek jest za
trudniony. 

3. Zwrot utraconego zarobku przysługuje także 
wtedy, gdy świadek stawił się bez wezwania i został 
przesłuchany. 

§ 3. Świadkowi przysługują zwrot kosztów podró
ży i zakwaterowania oraz diety na zasadach określo
nych w odrębnych przepisach w sprawie diet i innych 

należności z tytułu podróży służbowych na obszarze 
kraju. 

§ 4. 1. Biegłemu za sporządzenie szczegółowego 
sprawozdania z badań oraz przedstawienie opinii 
przysługuje wynagrodzenie w wysokości ustalonej 
w umowie zawartej między dyrektorem jednostki or
ganizacyjnej Najwyższej Izby Kontroli, który go powo
łał, a biegłym. 

2. Wysokość wynagrodzenia ustala się w zależno
ści od kwalifikacji biegłego, przedmiotu i zakresu ba
dań określonych w postanowieniu o powołaniu bie~ 
głego oraz od czasu sporządzenia opinii. 

3. W przypadku gdy termin wykonania zadania, 
o którym mowa w ust. 1, przekracza okres 1 miesiąca, 
możliwa jest częściowa wypłata wynagrodzenia od
powiednia do zakresu wykonanej pracy. 

4. Wysokość wynagrodzenia nie może przekraczać 
czterokrotnej wysokości przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia, ogłaszanego przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego stosownie do przepisów o za
opatrzeniu emerytalnym, w kwartale poprzedzającym 
wypłatę należności; może być ona, w szczególnie uza-



',' 

Monitor Polski Nr 35 - 657- Poz. 417 i 418 

sadnionych przypadkach, podwyższona za zgodą Pre
zesa lub upoważnionego przez niego wiceprezesa 
bądź dyrektora generalnego Najwyższej Izby Kontroli, 
nadzorującego jednostkę organizacyjną, na której 
rzecz biegły wykonuje opinię. 

§ 5. 1. Specjaliście przysługuje wynagrodzenie za 
udział w czynnościach badawczych, których przedmiot 
i czas trwania jest określony w postanowieniu kontro
lera o powołaniu specjalisty, w wysokości ustalonej 
w umowie zawartej między dyrektorem jednostki or
ganizacyjnej Najwyższej Izby Kontroli, w której kontro
ler wykonuje obowiązki, a specjalistą. 

2. Wysokość wynagrodzenia ustala się w zależno
ści od kwalifikacji specjalisty, przedmiotu czynności 
i czasu jej trwania. 

3. Wysokość wynagrodzenia nie może przekraczać 
dwukrotnego przeciętnego miesięcznego wynagro
dzenia, ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego stosownie do przepisów o zaopatrze
niu emerytalnym, w kwartale poprzedzającym wypła
tę należności; może być ona, w szczególnie uzasadnio
nych przypadkach, podwyższona za zgodą Prezesa lub 
upoważnionego przez niego wiceprezesa bądź dyrek
tora generalnego Najwyższej Izby Kontroli, nadzorują
cego jednostkę organizacyjną, w której kontroler po
wołujący specjalistę wykonuje obowiązki. 

§ 6. Biegłemu i specjaliście przysługuje po uprzed
nim uzgodnieniu z dyrektorem jednostki organizacyj
nej, który zawierał umowę, zwrot wydatków nie
odzownych dla przeprowadzenia czynności badaw
czych lub sporządzenia opinii, pod warunkiem ich 
udokumentowania. 

§ 7. Biegłemu i specjaliście przysługują: zwrot 
związanych z wykonywaniem czynności kosztów po
dróży i zakwaterowania oraz diety na zasadach okre
ślonych w odrębnych przepisach w sprawie diet i in-

nych należności z tytułu podróży służbowych na ob
szarze kraju. 

§ 8. 1. Wypłaty należności dokonuje się z budżetu 
Najwyższej Izby Kontroli: 

1) świadkowi - na podstawie dokumentów określa
jących należności, przedstawionych we właściwej 
delegaturze lub jednostce organizacyjnej Najwyż
szej Izby Kontroli właściwej w sprawach budżeto
wo-gospodarczych, zaakceptowanych pod wzglę
dem merytorycznym przez dyrektora jednostki or
ganizacyjnej, w której pracownik przesłuchujący 
świadka wykonuje obowiązki; do dokumentów do
łącza się potwierdzenie stawienia się świadka, 
sporządzone przez przesłuchującego, 

2) biegłemu - po złożeniu rachunku i jego akceptacji 
pod względem merytorycznym przez dyrektora 
jednostki organizacyjnej Najwyższej Izby Kontroli, 
który powołał biegłego, w terminie określonym 
w umowie, o której mowa w § 4 ust. 1, a w razie 
nieokreślenia terminu w umowie - po wykona
niu zadania, 

3) specjaliście - po wzięciu udziału w określonych 
w postanowieniu o powołaniu czynnościach ba
dawczych, złożeniu rachunku i jego akceptacji pod 
względem merytorycznym przez dyrektora właści
wej jednostki organizacyjnej Najwyższej Izby Kon
troli; do rachunku dołącza się potwierdzenie przez 
kontrolera udziału specjalisty w czynnościach, do 
których został powołany. 

2. Należności, o których mowa w ust. 1, mogą być 
wypłacone bezpośrednio po złożeniu dokumentów 
lub rachunku, nie później jednak niż w terminie 7 dni 
od daty ich złożenia. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 17 sierp
nia 1995 r. 

Prezes Najwyższej Izby Kontroli: L. Kaczyński 

418 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 5 lipca 1995 r. 

w sprawie szczególnych zasad rachunkowości Bankowego Funduszu Gwarancyjnego. 

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 14 grud
nia 1994 r. o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym (Dz. 
U. z 1995 r. Nr 4, poz. 18) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Zarządzenie określa szczególne zasady prowa
dzenia rachunkowości Bankowego Funduszu Gwaran
cyjnego, w tym termin sporządzania sprawozdania fi
nansowego. 

• 

§ 2. Użyte w zarządzeniu określenia oznaczają: 

1) Fundusz - Bankowy Fundusz Gwarancyjny, 
2) Zarząd - Zarząd Bankowego Funduszu Gwaran

cyjnego, 
3) Rada - Radę Bankowego Funduszu Gwarancyj

nego, 

4) należności zagrożone - należności Funduszu z ty
tułu udzielonych gwarancji i poręczeń o pogorszo
nej jakości, na które powinny być tworzone rezer
wy na zasadach określonych odrębnymi przepisa
mi, dotyczącymi banków, 

., , 


